Semua itu
diperuntukkan bagi pembiayaan tentara di pos-pos penjagaan di beberapa wilayah Islam. Lihat:
Khudhari Bek, Tarikh al-Tasyri’ al-Islami, terj. M. Zuhri, (Semarang: Darul Ihya, tth), h. 268-271.

9 Beliau lahir di Kufah tahun 81 H (700 M) dan wafat pada tahun 150 H (767 M). Beliau
lahir pada masa khalifah Umayyah berkuasa yaitu masa berkuasanya Abdul Malik bin Marwan (685-
705M) khalifah kelima Bani Umayyah, dan hidup sampai berkuasanya Bani Abbas tahun 150 H (767
M) pada saat berkuasanya Abu Ja’far al-Manshur. Lihat: Cyril Classe, Ensiklopedi Islam (Ringkas), terj.
Ghufran A. Mas’udi, (Jakarta: PT. Raja Grafindo Persada, 1996), Ed. I, Cet. I, h.